РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.05.2024 г. № 57
с. Крупец

Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 07.12.2011 г.  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области, Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году, согласно приложению.
2. Установить, что Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году (далее - Перечень), носит информационный характер. Отсутствие в Перечне какого-либо объекта не является препятствием для заключения концессионного соглашения с лицами, выступающими с инициативой заключения концессионного соглашения согласно части 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005г. № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях".
3. Обеспечить размещение Перечня на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет на www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации Крупецкого сельсовета в сети Интернет https://krupec.gosuslugi.ru/.
4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Крупецкого сельсовета	               О.А. Кузнецов

Приложение
утверждено Постановлением
Администрации Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области
[bookmark: _GoBack]	от 28.05. 2024 №57
Перечень объектов,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году

Объекты водоснабжения

	[bookmark: _Hlk139573297]№ п/п
	Наименование объекта, место их расположения
	Кадастровый номер
	Выписка из ЕГРН
	Протяженность
	Год ввода в эксплуатацию

	1.
	Водопроводная сеть Курская область, Дмитриевский район, с.Крупец
	46:05:110702:1250
	46:05:110702:1250-46/059/2021-3 от 20.01.2021г.
	2922 м.
	1978 г. зав. стр-ва

	2.
	Артезианская скважина
Курская область, Дмитриевский район, с.Крупец
	46:05:110702:1252
	46:05:110702:1252-46/059/2021-3 от 20.01.2021г.
	43м.-глубина
	1978 г. зав. стр-ва

	3.
	Водонапорная башня Курская область, Дмитриевский район, с.Крупец
	46:05:110702:1251
	46:05:110702:1251-46/059/2021-3 от 19.01.2021г.
	50куб.м. –объем
	1978 г. зав. стр-ва

	4.
	Водопроводная сеть Курская область, Дмитриевский район, п.Гришино
	46:05:000000:846
	46:05:000000:846-46/059/2021-3 от 19.01.2021г.
	1961 м.
	1980 г. зав. стр-ва

	5.
	Артезианская скважина
Курская область, Дмитриевский район, п.Гришино
	46:05:111302:41
	46:05:111302:41-46/059/2021-3 от 20.01.2021г.
	35 м. - глубина
	1980 г. зав. стр-ва

	6.
	Водонапорная башня Курская область, Дмитриевский район, п.Гришино
	46:05:111302:42
	46:05:111302:42-46/059/2021-3 от 18.01.2021г.
	15 куб.м.
	1980 г. зав. стр-ва

	7.
	Водопроводная сеть Курская область, Дмитриевский район, д.Фокино (Выгон-1)
	46:05:110803:73
	46:05:110803:73-46/059/2021-3 от 20.01.2021г.
	279 м.
	1983 г. зав. стр-ва

	8.
	Артезианская скважина
Курская область, Дмитриевский район, д.Фокино (Выгон-1)
	46:05:110803:74
	46:05:110803:74-46/059/2021-3 от 20.01.2021г.
	35 м. - глубина
	1983 г. зав. стр-ва

	9.
	Водонапорная башня Курская область, Дмитриевский район, д.Фокино (Выгон-1)
	46:05:111102:82
	46:05:111102:82-46/059/2021-3 от 20.01.2021г.
	15 куб.м.
	1978 г. зав. стр-ва

	10.
	Водопроводная сеть Курская область, Дмитриевский район, д.Фокино (Выгон-2)
	46:05:000000:847
	46:05:000000:847-46/059/2021-3 от 20.01.2021г.
	384 м.
	1978 г. зав. стр-ва

	11.
	Артезианская скважина
Курская область, Дмитриевский район, д.Фокино (Выгон-2)
	46:05:111102:81
	46:05:111102:81-46/059/2021-3 от 20.01.2021г.
	45м. - глубина
	1978 г. зав. стр-ва

	12.
	Водонапорная башня Курская область, Дмитриевский район, д.Фокино (Выгон-2)
	46:05:110803:75
	46:05:110803:75-46/059/2021-3 от 19.01.2021г.
	15 куб.м.
	1983 г. зав. стр-ва

	13.
	Водопроводная сеть Курская область, Дмитриевский район, п.Татарка
	46:05:000000:848
	46:05:000000:847-46/059/2021-3 от 20.01.2021г.
	2362 м.
	1984 г. зав. стр-ва

	14.
	Водонапорная башня  Курская область, Дмитриевский район, п.Татарка
	46:05:111302:37
	46:05:111302:37-46/006/2019-3 от 10.07.2019г.
	38,8 кв.м.
	1987 г. зав. стр-ва

	15.
	Артезианская скважина
Курская область, Дмитриевский район, п.Татарка
	46:05:111302:154
	46:05:111302:154-46/059/2024-3 от 01.04.2024г.
	60 м. – глубина
	1974 г. зав. стр-ва

	16.
	Водозаборная скважина
Курская область, Дмитриевский район, п.Нива
	46:05:110601:366
	46:05:110601:366-46/006/2017-1 от 14.12.2017г.
	55 м. – глубина
	2017 г. в./в экспл.

	17.
	Водонапорная башня  Курская область, Дмитриевский район, п.Нива
	46:05:110601:372
	46:05:110601:372-46/006/2018-1 от 10.07.2018г.
	25 куб.м.
	2017 г. в./в экспл.

	18.
	Водонапорная башня  Курская область, Дмитриевский район, п.Нива
	46:05:110601:368
	46:05:110601:368-46/006/2017-1 от 15.12.2017г.

	25 куб.м.
	2017 г. зав. стр-ва

	19.
	Водоснабжение пос.Нива
	46:05:110601:367
	46:05:110601:367-46/006/2017-1 от 14.12.2017г.
	2600 м.
	2017 г. в./в экспл.

	20.
	Водоснабжение д. Ладыгино Дмитриевского района Курской области Водопроводная сеть
Курская область, Дмитриевский район, д.Ладыгино
	46:05:000000:821
	46:05:000000:821-46/006/2019-1 от 09.04.2019г.
	2878 м.
	2019 г. в./в экспл.

	21.
	Водоснабжение д.Ладыгино Дмитриевского района Курской области Водозаборная скважина Курская область, Дмитриевский район, д.Ладыгино
	46:05:111204:30
	46:05:111204:30-46/006/2019-1 от 08.04.2019г.
	55м. - глубина
	2019 г. в./в экспл.

	22.
	Водоснабжение д.Ладыгино Дмитриевского района Курской области Водонапорная башня Курская область, Дмитриевский район, д.Ладыгино
	46:05:111204:31
	46:05:111204:31-46/006/2019-1 от 09.04.2019г.
	25 куб.м.
	2013 г. зав. стр-ва

	23.
	Водопроводная сеть
Курская область, Дмитриевский район, д. Фокино
передана в район
	46:05:000000:557
	 46-46/006-46/006/015/2015-52/2 от 13.10.2015г.
	3269 м.
	1968 г. зав. стр-ва

	24.
	Водопроводная башня
Курская область, Дмитриевский район, д. Фокино
передана в район
	46:05:110801:464
	 46-46/006-46/006/015/2015-53/2 от 13.10.2015г.
	25 куб.м.
	1968 г. зав. стр-ва